平成 19 年 1 月 24 日
各 位

マネックス･ビーンズ･ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

当社関連会社におけるＭ＆Ａ等アドバイザリーサービスの開始について

当社の関連会社である WR Hambrecht & Co Japan 株式会社（代表取締役社長 松本 大、

以下「WRH Japan」）は、M&A 等アドバイザリーサービスを開始し、本日、DBJ 事業価値

創造投資事業組合*を割当先とした増資を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．M&A 等アドバイザリーサービス開始及び増資の趣旨

近年、日本においては、規制緩和や法整備等を背景に、TOB（株式公開買付）や MBO
（マネジメント・バイアウト）**などによる M&A が、金額・件数とも大幅に増加してい

ます。また、企業活動のボーダレス化（グローバル化）の進展に伴い国際競争が激化する

なかで、企業が事業再編や経営基盤強化を進める動きは、今後、ますます顕著になること

が予想されます。
このような状況下、当社は、企業のニーズにタイムリーに応え、同時に当社グループの

収益源の多様化を図るべく、M&A 等アドバイザリーサービスを事業の重要な柱の一つと

して捉え、関連会社である WRH Japan において、企業におけるあらゆる財務的、戦略的課

題を解決する M&A 等アドバイザリーサービスを手掛けることといたしました。
本サービスの開始にあたり、案件発掘能力やネットワークを有する DBJ 事業価値創造投

資事業組合を増資の割当先とすることとし、また、M&A に実績のある三尾  徹氏
（株式会社あすか DBJ パートナーズ 代表取締役）を WRH Japan の社外取締役として迎え

ました。今後は、M&A 等アドバイザリーサービスに関して豊富な実績をもつ米国 WR
Hambrecht + Co., LLC と協働し、IN-IN 取引（日本企業同士の M&A）のみならず、OUT-IN
取引（外国企業による日本企業の M&A）や IN-OUT 取引（日本企業による外国企業の M&A）

も含め、積極的に取り組んでまいります。
なお、ダッチオークション方式を活用した新規公開株式の価格決定方法である

OpenIPO®***についても、その実現に向けて、WRH Japan において引き続き調査・研究を

進めてまいります。

２．増資予定日（払込期日）
 2007 年 1 月 31 日

３．WR Hambrecht & Co Japan 株式会社の概要（今回の増資実施後）
（１）名称         WR Hambrecht & Co Japan 株式会社
（２）主な事業内容     M&A アドバイザリーサービス、OpenIPO®の調査研究
（３）設立年月日      2005 年 9 月 21 日
（４）本社所在地      東京都千代田区丸の内一丁目 11 番 1 号
（５）代表者     代表取締役社長 松本 大
（６）資本金        22 百万円
（７）株主構成及び持株比率

マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社 25.0%
WR Hambrecht + Co., LLC  25.0%
ZenShin Capital Partners II, L.P.  25.0%
DBJ 事業価値創造投資事業組合  25.0%

* DBJ 事業価値創造投資事業組合：日本政策投資銀行と、同行の 100%子会社である

DBJ 事業投資株式会社の出資により設立された任意組合
** MBO：経営者や幹部社員による、自社又は当該事業部門の買収（Management Buy-Out）
*** OpenIPO®： WR Hambrecht + Co., LLC の登録商標

以 上

【お問合せ先】

マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社

コーポレートコミュニケーション室 金井・久保田 電話 03-6212-3750